2

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛОВИНКА
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ
О  внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Половинка от 28 ноября 2014 года № 70 «Об установлении на территории муниципального образования сельское поселение Половинка налога на имущество физических лиц»
В соответствии с Федеральным законом от 12 июля 2024 года № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельское поселение Половинка, в целях приведения в соответствие нормативно правовых актов Совета депутатов сельского поселения Половинка в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения  Половинка решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Половинка от 28 ноября 2014 года № 70 «Об установлении на территории муниципального образования сельское поселение Половинка налога на имущество физических лиц» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Установить на территории муниципального образования сельское поселение Половинка налог на имущество физических лиц.».
1.2. Пункт 3.1 решения изложить в следующей редакции:

«3.1. Установить с 01.01.2020 года налоговые ставки:

- 0,5 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7
Кодекс РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ

Статус: Действующая редакция документа (действ. c 04.08.2023 по 04.08.2023)"

статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации
, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10
Кодекс РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ

Статус: Действующая редакция документа (действ. c 04.08.2023 по 04.08.2023)"

статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации
;

- 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

- 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Половинка.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года, за исключением пункта 1.2 решения, который вступает в силу с 1 января 2025 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Половинка Е.Е. Михайлову.
Председатель Совета депутатов
сельского поселения Половинка                                                           А.В.Брюхов
Глава сельского поселения Половинка                                                Е.Е. Михайлова
с.п. Половинка
от  сентября 2024 года

№